ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

09 января 2018 г. г. Ставрополь № 3-п

О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работ
ников органов государственной власти (государственных органов) Ставро
польского края, осуществляющих профессиональную деятельность по про
фессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 18 марта 2009 г. № 81-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда ра
ботников органов государственной власти (государственных органов) Став
ропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по про
фессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 18 марта 2009 г. № 81-п «О введении новых систем оплаты
труда работников органов государственной власти (государственных орга
нов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятель
ность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными постановления
ми Правительства Ставропольского края от 03 октября 2014 г. № 389-п
и от 13 октября 2016 г. № 439-п), изложив таблицу в следующей редакции:

«Таблица

№
п/п

Профессиональные
квалификационные

группы

Квалификационные разряды
единого

тарифно-квалификационного
справочника работ

и профессий рабочих

Размер оклада
(рублей)

1. Общеотраслевые про 1 разряд 2778
фессии рабочих перво
го уровня 1 квалифи 2 разряд 2892
кационного уровня

3 разряд 3029

2. Общеотраслевые про 4 разряд 3171
фессии рабочих второ
го уровня 1 квалифи- 5 разряд 3521».
кационного уровня

2

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Став
ропольского края от 03 октября 2014 г. № 389-п «О внесении изменения
в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государ
ственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осущест
вляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта
2009 г. № 81-п».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ян
варя 2018 года.

В.В.Владимиров